Navegantes, 24 de março de 2023

Ofício Nº 011/2023

Ilma sra. Patrícia Duarte Cidral

DD. Secretária Municipal de Educação

Referente Oficio 053/2023 SINDIFOZ

Saudando-a cordialmente, em atendimento ao ofício, em anexo, o conselho solicita a dispensa
das servidoras Ariane Soares Alves e Elza Aniceto da Silva, conselheiras do CACS/FUNDEB,
no dia 31/03/2023, para participarem do seminário “Novo Fundeb: Orientações Técnicas e
Estratégicas para Valorização dos Profissionais da Educação”, entendendo ser o tema de
grande importância para conhecimento do conselho, o qual será replicado ao conselho, pelas
conselheiras.

Certo de poder contar com seu pronto atendimento, antecipo meus cordiais agradecimentos.

Atenciosamente,